
Motion till Norra Hagundas älgskötselområde från jaktlag 
16161(Skjutfältet). 

 

Bakgrund. 

Jaktlag 16161 vill att den tilldelning som utges från styrelsen till varje jaktlag inför älgjakten, 

också är den tilldelning man har att förhålla sig till under jaktåret. Vi förespråkar då att frångå 

dagens avlysningsjakt. Med detta förslag anser vi att de lag som är berättigade tilldelade djur, 

själva kan bestämma när och hur jakten skall ske. Dagens system tillåter enbart jaktlagen att 

styra över hur och när kalvar skall skjutas, detsamma gäller ej vuxna djur vilket vi ställer oss 

högst frågande till vad motiven/fördelarna skulle vara. 

Motionen hanterar tilldelningsprincipen samt att vi frångår principen med plusareal, motionen 

hanterar ej typ av vuxet djur som tilldelas. 

Jaktlag 16161 anser att dagens system med avlysningsjakt ej främjar en god älgvård vilket 

föreskrivs i älgskötselområdets stadgar. 

 

Förslag 

Till motionen bifogas ett exempel på tilldelningsprincip för åren 2013 - 2016, exemplet utgår 

från en vinterstam på 6-7 älgar. 

För att tilldelas 1 vuxet djur krävs 500 ha. Därefter ytterligare 500 ha för nästa vuxna osv. 

För marker med areal motsvarande 300 – 499 ha tilldelas 1 vuxet djur vart annat år. 

Utöver detta tilldelas markerna från 300 ha och uppåt fri kalv. 

Marker med areal under 300 ha klassas som kalvområde och tilldelas 1 kalv. 

 

Fördelar 

Detta förslag ger varje jaktlag möjligheten att själva styra när jakten skall genomföras, utan att 

känna pressen att enbart så fort som möjligt försöka skjuta sina tilldelade vuxna djur. Med 

anledning av att Norra Hagundas älskötselområde består av så stora variationer när det gäller 

skog- och åkermark. Så gör det i praktiken att möjligheten att jaga älg på samma villkor också 

varierar i samma utsträckning. 

Varje lag ges också möjligheten att i egen takt välja vilket vuxet djur som skall skjutas och 

inte som nu, det som först visar sig. Detta torde också minska risken för felskjutning. 

Drivkraften borde också bli större för fler lag som ej har önskad areal att samverka med sina 

grannar för att uppnå en sammanhängande areal för att tilldelas djur enligt 

tilldelningsprincipen. 

 

Beslut. 

Jaktlag 16161 hemställer hos styrelsen att bifalla motionen och därigenom ändra 

tilldelningsprincipen till att bli enligt bifogat exempel, samt att principen med plusareal 

avskaffas. 

 

Örsundsbro 2013-01-31 

 

Fredrik Wimark 

Jaktledare 16161.  


